Також варто відзначити, що того року активною просвітницькою діяльністю на
цій ниві займався і Міжнародний інститут афонської спадщини в Україні, очолюваний Сергієм
Шумило.

Проте, так вже сталося, що не лише одним і тим самим 1722 роком народження визна-
чилася подібність тих двох доль: Паїсія Величковського та Григорія Сковороди. 29 жовтня (9
листопада) 1794 року дійшов свого завершення земний шлях Григорія Савича, а 15 листопада
того ж року відійшов до Господа і прп. Паїсій. Обидва народилися на Полтавщині в родинах,
щільно пов’язаних з козацтвом (Кривега, Головашенко, 2002; Шумило, 2020).